
 

 
 

ESTADO DE SERGIPE  

MUNICÍPIO DE MACAMBIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2017 

 

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Macambira/SE, em atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, 
do Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima 

especificada, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM e mediante informações a seguir: 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO: GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S-10, COM FORNECIMENTO 

PARCELADO, OBSERVADO AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II TERMO DE REFERÊNCIA 

DO EDITAL. 
 

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 29 de dezembro de 2017 as 14h30min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 

Macambira/SE, Praça São Francisco, 24, Macambira/SE.  

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02– Gabinete do Prefeito 2010– Gabinete do Prefeito 2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito 3390.30.00.00– Material de Consumo FR 

1001 03–Secretaria do Planejamento da Adm. E da Fazenda 3010– Secretaria do Planejamento da Adm. E da Fazenda 2004 – Manutenção 

da Secretaria do Planejamento da Adm. E da Fazenda 3390.30.00.00– Material de Consumo FR 1001 04– Secretaria Municipal de 

Agricultura e Meio Ambiente 4010– Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 2010   –   Manutenção   da   Secretaria   Municipal   

de Agricultura e Meio Ambiente 3390.30.00.00– Material de Consumo FR 1001 05– Secretaria de Educação 5010– Secretaria de Educação 

2022 – Manutenção da Secretaria de Educação 3390.30.00.00– Material de Consumo FR 1111 05– Secretaria de Educação 5010– Secretaria 

de Educação 2018   – Desenvolvimento   e   Manutenção   do Ensino Fundamental 3390.30.00.00–Material de Consumo FR 

1111/1115/1120/1190 05– Secretaria de Educação 5010– Secretaria de Educação 2019 –Manutenção do Sistema de Transporte Escolar – 

PNATE 3390.30.00.00– Material de Consumo FR 1111/1115/1120/1190 05– Secretaria de Educação 5020– Secretaria de Educação 2026 – 
Desenvolvimento e Manutenção do Ensino Infantil- FUNDEB 3390.30.00.00– Material de Consumo FR 1113  07– Secretaria Municipal de 

Obras Públicas, Turismo, Saneamento e Desenvolvimento Urbano 7010–   Secretaria   Municipal   de   Obras   Públicas, Turismo, 

Saneamento e Desenvolvimento Urbano 2029 – Manutenção da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Turismo, Saneamento e 
Desenvolvimento Urbano 3390.30.00.00– Material de Consumo FR 1001 08– Secretaria de Saúde 8010– Fundo Municipal de Saúde 2036 – 

Manutenção da Secretaria da Municipal de Saúde 3390.30.00.00– Material de Consumo FR 1211 08– Secretaria de Saúde 8010– Fundo 

Municipal de Saúde 2038 – Ações Voltadas para Atenção Básica em Saúde 3390.30.00.00– Material de Consumo FR 1211/1212 08– Secretaria 

de Saúde 8010– Fundo Municipal de Saúde 2038 – Ações Voltadas Para Atenção Básica em Saúde 3390.30.00.00– Material de Consumo FR 

1211/1212 08 – Secretaria de Saúde 8010 – Fundo Municipal de Saúde 2039 – Ações Voltadas Média e Alta Complexidade 3390.30.00.00 – 

Material de consumo FR 1211/1212 8010– Fundo Municipal de Saúde 2041 – Ações Voltadas Da Vigilância Sanitária 3390.30.00.00– 
Material de Consumo FR 1211/1212 09– Secretaria Municipal de Ação Social 9010– Secretaria Municipal de Ação Social 2043 – Manutenção 

do Conselho Tutelar 3390.30.00.00– Material de Consumo FR 1001 09– Secretaria Municipal de Ação Social 9010– Secretaria Municipal 

de Ação Social 2044 – Manutenção da Secretaria Municipal de Ação Social 3390.30.00.00– Material de Consumo FR 1001 09– Secretaria 

Municipal de Ação Social 9020– Secretaria Municipal de Ação Social 2049– Bloco do PSB – Proteção Social Básica  3390.30.00.00– Material 

de Consumo FR 1001/1312 09– Secretaria Municipal de Ação Social 9020– Secretaria Municipal de Ação Social 2053– Bloco do Índice de 

Gestão Descentralizada Mun. Prog, Bolsa Família – IGD PBF 3390.30.00.00– Material de Consumo FR 1001/1312 12– Secretaria de 

Transporte 12010– Secretaria de Transporte 2063 – Manutenção da Secretaria de Transporte 3390.30.00.00– Material de Consumo FR 1001 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar 123/06, alterada pela Lei 

Complementar n° 147/2014 e Decreto Municipal nº 122/2017. 
O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à 

Praça São Francisco, 24, Bairro Centro, Macambira/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h00min às 
13h00min ou ainda pelo email: licitacaomacambira@yahoo.com.br. Macambira/SE, 15 de dezembro de 2017. 
 

LUCIENE MENESES DE ALMEIDA COSTA  

Pregoeira 
 

 
 

  


